
 

TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA S.p.A. – Sede Legale: Case Sparse,107 Loc. Soccorso – 06063 Magione (PG) – 
N. Iscr. Registro Imprese Perugia PG-163846, CF e P.IVA 01857340549 – Capitale sociale 1.500.000,00 

Sito web: www.tsaweb.it - PEC: acquistitsa@legalmail.it - N. Verde: 800 23 91 95 
Pag. 1 di 4 

 

Att. 14021 del 06/04/2021 
 
 
 

 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI ADEGUAMENTO DEL 

CENTRO DI RACCOLTA COMUNALE SITO NEL COMUNE DI MAGIONE - 

CUP  C57H21000190004; CIG 8643927A35. PROCEDURA ARTICOLO 1, 

COMMA 2 LETT. a) del D.L. n. 76/2020 - Aggiudicazione definitiva non efficace 

ai sensi dell’art.32 comma 7 del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii. 

 

 

Premesso: 

 

che con Determina del RUP - Att. 12121 del 24/03/2021 - è stato deliberato di affidare “i lavori 

di manutenzione straordinaria di adeguamento del centro di raccolta comunale sito in via 

dell’Albaneto nel Comune di Magione ricorrendo alla procedura di cui all’art. 1, comma 2, lett. 

a) del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni nella Legge n. 120 dell’11 settembre 2020 

(affidamento diretto), previa acquisizione di n. 3 preventivi di spesa; 

 

che come previsto dalle “Linee Guida n. 4” si è proceduto alla individuazione dei seguenti 

Operatori Economici tramite elenco presente sulla Piattaforma Telematica Net4Market- Portale 

Acquisti Umbria: 

 

➢ IDEALSTRADE SRL - P.Iva 03039140540 

➢ SOLDATI ELIO – P.Iva 01619430547 

➢ TROVATI SRL - P.Iva 03238440543 

 

che con il citato Atto sono stati approvati anche la Lettera di Invito e relativi allegati, da 

rimettere agli operatori economici selezionati; 

 

che con Lettera d’Invito, trasmessa tramite Piattaforma Net4Market in data 24/03/2021 

(Att.12221 del 24/03/2021), sono stati invitati a presentare offerta gli operatori sopra indicati; 

 

che la scadenza fissata per la presentazione delle offerte è stata indicata tassativamente per le ore 

18:00 del giorno 01/04/2021; 

 



 

TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA S.p.A. – Sede Legale: Case Sparse,107 Loc. Soccorso – 06063 Magione (PG) – 
N. Iscr. Registro Imprese Perugia PG-163846, CF e P.IVA 01857340549 – Capitale sociale 1.500.000,00 

Sito web: www.tsaweb.it - PEC: acquistitsa@legalmail.it - N. Verde: 800 23 91 95 
Pag. 2 di 4 

che successivamente alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte relative 

alla procedura de qua, ed in conformità a quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 3 in 

materia di “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile del Procedimento per l’affidamento di 

appalti e concessioni”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con Deliberazione n.1096 del 

26/10/2016 e aggiornate al D.Lgs. n. 56/2017 con Deliberazione n.1007/2017, ed in 

considerazione del fatto che il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, con nota 

Att.13721 del 02/04/2021, il RUP ha nominato il Seggio di Gara della procedura di cui in 

epigrafe; 

 

che come rilevabile dal “Verbale di gara n. 1” – Att. 13821 del 02/04/2021 il Seggio di Gara ha 

svolto le operazioni di apertura e verifica della regolare presentazione della documentazione 

prodotta dai concorrenti, secondo quanto previsto dalla Lettera di Invito; 

 

che entro i termini prestabiliti sono pervenute le seguenti offerte: 

➢ IDEALSTRADE SRL – P.Iva  03039140540 – Ammesso;  

➢  TROVATI SRL – P.Iva 03238440543 – Ammesso; 

 

 

che come rilevabile dal “Verbale di gara n. 1” il Seggio di gara ha proceduto all’apertura delle 

offerte economiche delle ditte concorrenti e sulla base dei ribassi percentuali presentati, è stata 

stilata la seguente graduatoria come di seguito riportato: 

 

 

Pos. Ragione sociale 

 

Base asta € 

 

Ribasso% 

Importo 

Ribassato 

€ 

Costi 

sicurezza 

€ 

Costi 

Manodopera  

€ 

1 IDEALSTRADE SRL 123.611,64 21,7890 

 

96.677,90 

 

 5.706,68  25.812,49 

   2 

 

TROVATI SRL 

 

 

123.611,64 

 

6,000 

 

116.194,94  5.706,68  25.812,49 

 

 

che la migliore offerta risulta quella presentata dalla Ditta IDEALSTRADE SRL mediante un 

ribasso nella misura del 21,789 % (Ventuno virgola settecentoottantanove per cento) e che 

pertanto l’importo ribassato ammonta ad € 96.677,90 (Novantaseimilaseicentosettantasette/90). 

 

 

 



 

TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA S.p.A. – Sede Legale: Case Sparse,107 Loc. Soccorso – 06063 Magione (PG) – 
N. Iscr. Registro Imprese Perugia PG-163846, CF e P.IVA 01857340549 – Capitale sociale 1.500.000,00 

Sito web: www.tsaweb.it - PEC: acquistitsa@legalmail.it - N. Verde: 800 23 91 95 
Pag. 3 di 4 

Visti: 

 

gli atti relativi al procedimento di gara e, in particolare, il “Verbale di gara n. 1” – Att. 13821 

del 02/04/2021  dal quale risulta che, all’esito dell’espletamento della procedura di che trattasi, la 

proposta di aggiudicazione della procedura de qua è stata formulata in favore della Ditta 

IDEALSTRADE SRL. 

 

 

Dato Atto: 

 

che il Responsabile Unico del Procedimento procederà attraverso il sistema AVCpass 

dell’ANAC all’acquisizione dei documenti di comprova delle relative dichiarazioni rese in fase 

di gara dall’aggiudicatario ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

 

Tutto ciò premesso e considerato e viste le vigenti disposizioni di legge, 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di approvare i lavori del Seggio di gara così come documentati nel Verbale di Gara n. 1 

– Att. 13821 del 02/04/2021 e per l’effetto approvare la seguente graduatoria: 

 

1) IDEALSTRADE SRL – ribasso del 21,789%; 

2) TROVATI SRL – ribasso del 6,00% 

 

2) Di prendere atto delle risultanze della gara e conseguentemente disporre 

l’aggiudicazione definitiva, ma non efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del Codice, 

visti gli esiti della procedura di che trattasi, in favore della Ditta IDEALSTRADE SRL 

(P.Iva 03039140540) mediante un ribasso nella misura del 21,789 % (Ventuno virgola 

settecentoottantanove per cento) corrispondente ad un’offerta complessiva di  € 

103.670,53 (Centotremilaseicentosettanta/53), di cui € 70.865,41 

(Settantamilaottocentosessantacinque/41) per lavori, € 25.812,49 

(Venticinquemilaottocentododici/49) per costi della manodopera, € 1.285,95 

(Milleduecentoottantacinque/95) per oneri della sicurezza e € 5.706,68 

(Cinquemilasettecentosei/68) per costi della sicurezza; 

 

3) Di dare atto che la presente determinazione, in conformità a quanto prescritto dall’art. 32 

comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, diventerà efficace solo dopo l’accertamento 

del possesso, in capo alla ditta aggiudicataria, dei requisiti richiesti negli atti di gara; 

 



 

TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA S.p.A. – Sede Legale: Case Sparse,107 Loc. Soccorso – 06063 Magione (PG) – 
N. Iscr. Registro Imprese Perugia PG-163846, CF e P.IVA 01857340549 – Capitale sociale 1.500.000,00 

Sito web: www.tsaweb.it - PEC: acquistitsa@legalmail.it - N. Verde: 800 23 91 95 
Pag. 4 di 4 

4) Di comunicare la presente aggiudicazione definitiva, ma non efficace, ai sensi dell’art. 

76 comma 5 D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla ditta aggiudicataria, al concorrente che 

segue in graduatoria ed a tutte le ditte che hanno presentato un’offerta ammessa in gara. 

 

 

 

 Il Responsabile Unico del Procedimento 

         Dott. Ing. Paolo Spaterna 

  _________________________ 

 

 
 
 


